
 

25/02/2026                                                                                                                                                                                                           

08/2026 08/2026 



 

25/02/2026                                                                                                                                                                                                         2 

08/2026 

PORTARIA 009/2026 

 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do Rio de Janeiro, no uso de 
suas atribuições legais e regimentais, 

   

                                               

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - CONCEDER ao servidor ERTULEI LAURIANO MATOS SOBRINHO, matricula 
nº 034, ocupante do Cargo de Procurador do quadro efetivo desta Câmara Municipal, a 
pedido, licença sem vencimentos, para fins de participação no curso de formação de Ofi-
ciais da Marinha do Brasil, no período de 25 de fevereiro de 2026 a 31 de dezembro de 
2026. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos legais 
a partir do dia 25 de fevereiro de 2026. 

 

 

 

Guapimirim, 25 de fevereiro de 2026. 

 

 

Marlon Pereira da Rocha 

Presidente  

 



 

25/02/2026                                                                                                                                                                                                         3 

08/2026 


		2026-02-25T15:49:38-0300
	MARLON PEREIRA DA ROCHA:12559328720




